

CONTRATO Nº 109/2021 – FMS

INSTRUMENTO DE CONTRATO NOS TERMOS DO PREGÃO ELETRONICO Nº. 11-FMS/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANTANA S L ANDRADE, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

Instrumento de Contrato de Aquisição de Materiais de Consumo, que entre si celebram, de um lado o Município de ORIXIMINÁ através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 14.153.138/0001-35, com sede na Rua 7 de Setembro, nº 1966, Centro, Oriximiná, neste ato representada por sua titular a Secretária Municipal de Saúde, Sra. RAYANE SOUZA SANTOS, brasileira, titular do RG nº MG16122070 SSP/MG e CPF nº 095.180.756-03, residente e domiciliada na Rua Braz Antônio Miléo, 2715, Perpétuo Socorro, Residencial Vovô Cláudio, denominada simplesmente **CONTRATANTE**, de outro lado a empresa **SANTANA S L ANDRADE - EPP** inscrita no CNPJ Nº 02.840.062/0003-07, com sede na Trav. José Gabriel Guerreiro, 560 A, Centro, CEP 68.270-000-Oriximiná-PA, neste ato representado pela Sra. SANTANA SOARES LEITE ANDRADE, portadora do RG nº 2766279 SSP/PA e CPF nº 458.040.282-00, residente e domiciliada na Travessa Barão do Rio Branco, 2948, Centro-Oriximiná-PÁ, CEP: 68.270-000 doravante denominada CONTRATADA, na conformidade das Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1. O presente Instrumento tem por objeto a Aquisição de material hospitalar, com entrega parcelada, para atender a demanda anual das instituições ligadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Oriximiná, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência em anexo.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos, ou supressões que se fizerem, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.
- 1.4. Nenhum acréscimo poderá exceder os limites estabelecidos no subitem anterior, salvo as supressões que poderão exceder os limites legais, quando acordadas entre as partes.
- 1.5. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100. Especificação: Confeccionado em plástico, descartável, tipo espátula, com cerca de 14cm de comprimento, 1,50 cm de largura e 2 mm de espessura	1.220	PACOTE	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 3.782,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

2	ABSORVENTE NORMAL SUPER - EMBALAGEM C/ 20 UND. Especificação: usado em casos de incontinência urinária, usada também durante o alto fluxo menstrual no pós-parto. Pós-operatório. Material antialérgico. Tecnologia antiodor pois contém Active Gel, proporcionando perfeita absorção. Embalagem com 20 unidades	40	PACOTE	CLINOFF	R\$ 14,75	R\$ 590,00
3	ADAPTADOR DE SORO. Especificação: FORNECEDOR HARTMANN CATEGORIA TERAPIA DE INFUSÃO	100	UNIDADE	HARTMANN	R\$ 3,90	R\$ 390,00
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L. Especificação: SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%.	170	LITRO	FARMAX	R\$ 3,45	R\$ 586,50
6	AGULHA DE BIÓPSIA PLEURAL COPE. Especificação: REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE PEQUENA QUANTIDADE DE PLEURA PARA ESTUDO HISTOPATOLÓGICO. CONSISTE EM CINCO PEÇAS INCLUINDO: CÂNULA EXTERNA DE CALIBRE 11G; LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; AGULHA INTERNA DE 13G COM ESTILETE; MANDRIL DE 13G COM GANCHO PARA COLETA DE AMOSTRA. MEDIDA 11G X 03" (80 X 30MM) REG. MS.:80157810027	6	KIT	MEDAX	R\$ 1.379,90	R\$ 8.279,40
7	AGULHA DESC. PARA PERIDURAL Nº16 - CX. C/ 25 UNIDADES. Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	4	CAIXA	PROCARE	R\$ 82,00	R\$ 328,00
8	AGULHA DESC. PARA PERIDURAL Nº17 - CX. C/ 25 UNIDADES. Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	4	CAIXA	PROCARE	R\$ 82,00	R\$ 328,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 8,89 X 89MM P/ RAQUIANESTESIA WHINTRACRE 25G,3.1/2. Especificação: CAIXA C/ 25 UNIDADES.	30	CAIXA	PROCARE	R\$ 97,80	R\$ 2.934,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 8,89 X 89MM P/ RAQUIANESTESIA WHINTRACRE 26G,3.1/2. Especificação: CAIXA C/ 25 UNIDADES.	10	CAIXA	PROCARE	R\$ 98,90	R\$ 989,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 8,89 X 89MM P/RAQUIANESTESIA WHINTRACRE 27G,3.1/2. Especificação: CAIXA C/ 25 UNIDADES	10	CAIXA	PROCARE	R\$ 101,80	R\$ 1.018,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PERIDURAL Nº 16 - CAIXA COM 25 UNIDADES. Especificação: acondicionadas em embalagem plástica, individual, caixa com 25 unidades	2	CAIXA	PROCARE	R\$ 82,72	R\$ 165,44
13	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PERIDURAL Nº 17 - CAIXA COM 25 UNIDADES. Especificação: acondicionadas em embalagem plástica, individual, caixa com 25 unidades	2	CAIXA	PROCARE	R\$ 82,72	R\$ 165,44
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCART.40X12 CX. C/100UND. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX. C/100UND. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril. Caixa com 100 unidades	1260	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 8,37	R\$ 10.546,20
16	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX. C/100UND. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril. Caixa com 100 unidades	1250	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 9,60	R\$ 12.000,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 MM - CX C/ 100 UNIDADES. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	100	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 9,60	R\$ 960,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

18	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 MM - CX C/ 100 UNIDADES. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	50	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 6,85	R\$ 342,50
19	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX. C/100UND. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril. Caixa com 100 unidades	3271	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 6,85	R\$ 22.406,35
20	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX. C/100UND. Especificação: Canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, hastes em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica, oca, reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, embalado em material que garante esterilidade individual, estéril.	7160	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 6,85	R\$ 49.046,00
21	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, 25 X 07MM (22G X 1") CAIXA C/ 100 UNIDADES	252	CAIXA	BD	R\$ 30,27	R\$ 7.628,04
22	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, 30 X 08MM (22G X 1") CAIXA C/ 100 UNIDADES	100	CAIXA	VACUPLAST	R\$ 29,66	R\$ 2.966,00
23	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G - EM MANTA. Especificação: Em manta fina, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 1 e 1,5cm e regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio cor branca (80% branco) boa absorvência, inodoro.	1677	ROLO	POLARFIX	R\$ 9,99	R\$ 16.753,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM (PACOTE C/ 12 UNID.). Especificação: Confeccionado de fibra de algodão em rama. Uma das superfícies do produto deverá ser impregnada de substância aderente, capaz de formar uma camada compacta dotada de relativa impermeabilidade. Deverá apresentar repelência aos líquidos, isenção de substâncias alergênicas e/ou nocivas à saúde, ausência total de substâncias gordurosas, resinosas ou outras impurezas, camada compacta uniformemente formada e devidamente e devidamente acabada, a fim de evitar soltura de fibras, isenta de manchas, emendas ou outros defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, bordas devidamente aparadas, espessura uniforme de ponta a ponta. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades	500	PACOTE	POLARFIX	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM (PACOTE COM 12 UNID.). Especificação: Confeccionado de fibra de algodão em rama. Uma das superfícies do produto deverá ser impregnada de substância aderente, capaz de formar uma camada compacta dotada de relativa impermeabilidade. Deverá apresentar repelência aos líquidos, isenção de substâncias alergênicas e/ou nocivas à saúde, ausência total de substâncias gordurosas, resinosas ou outras impurezas, camada compacta uniformemente formada e devidamente e devidamente acabada, a fim de evitar soltura de fibras, isenta de manchas, emendas ou outros defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização, bordas devidamente aparadas, espessura uniforme de ponta a ponta. Embalado individualmente.	500	PACOTE	ORTOBOM	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
27	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - ÂMBAR. Especificação: De polipropileno, com tampa na extremidade, cor âmbar.	200	UNIDADE	JPROLAB	R\$ 3,20	R\$ 640,00
28	AMBÚ-REANIMADOR MANUAL EM SILICONE COMPLETO 250ML. Especificação: Reanimador manual em silicone Completo com reservatório - Balão em silicone translúcido autoclavável 250ml, máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), válvula para reservatório, reservatório	10	KIT	PROTEC	R\$ 163,45	R\$ 1.634,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	compatível com a válvula e extensão para oxigênio. NEONATAL					
31	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) - ADULTO OBESO. Especificação: Braçadeira com fecho de velcro e com circunferência de braço de 35 a 51 cm, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço. Com estetoscópio	85	UNIDADE	ACCUMED	R\$ 67,75	R\$ 5.758,75
34	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA INDIV.COMPATÍVEL C/FITA ON CALL PLUS. Especificação: Com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl, fornece cálculo da média de 7, 14 e 30 dias.	405	UNIDADE	MEDLEVENSOHN	R\$ 29,95	R\$ 12.129,75
35	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80M (EM REPOUSO) - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: Flexível, formada de 100% fios de algodão cru ou mistos, singelos na trama e singelos ou retorcidos no sentido do urdume, atendendo as especificações na NBR 14055/14056/1405. A soma dos fios da trama e do urdume deverá ser de, no mínimo 13 (treze) fios por cm ³ . Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades	2430	PACOTE	BIOTEXTIL	R\$ 4,77	R\$ 11.591,10
38	ATADURA GESSADA 08 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação: Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuído uniformemente enrolado de maneira contínua e individualizado. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre aerossidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades.	100	PACOTE	ORTOFEM	R\$ 5,50	R\$ 550,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

39	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação: Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuído uniformemente enrolado de maneira contínua e individualizado. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre aerossidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades.	300	PACOTE	ORTOFEM	R\$ 14,83	4.449,00
40	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação: Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuído uniformemente enrolado de maneira contínua e individualizada. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre de aerossidade ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades	300	PACOTE	ORTOFEM	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00
41	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES. Especificação: Formada de produto têxtil de tecido plano, giro inglês, malha ou não tecido, recoberto por coloide à base gesso distribuída uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. Isento de machas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a moldagem. Quando unido, a textura deve ser cremosa e livre de aerossidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser no máximo 7 minutos. Embalado individualmente. Caixa com 20 unidades	300	PACOTE	ORTOFEM	R\$ 35,85	10.755,00
42	AVENTAL CIRÚRGICO ADULTO. Especificação: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, COM EQUIVALÊNCIA DE 0,50MM DE CHUMBO, COM	15	UNIDADE	KONEX	R\$ 369,10	R\$ 5.536,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.					
43	AVENTAL CIRÚRGICO INFANTIL. Especificação: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, COM EQUIVALÊNCIA DE 0,50 MM DE CHUMBO, COM ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	4	UNIDADE	KONEX	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
45	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECH, VÁLVULA ANTI-REFLUX, FIXADOR NA CABINE 2.000ML	4700	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,89	R\$ 18.283,00
47	BOLSA DE GELO FLEXIVEL. Especificação: Indicada para aplicação de frio (Cubos de Gelo) em entorses, contusões e outras lesões musculares. Tamanho: 25 cm de diâmetro. INDICAÇÕES: Utilização para sessões de crioterapia no tratamento de entorses, contusões, lesões musculares e edemas em geral.- Aplicação em qualquer parte do corpo.- Uso médico, fisioterápico, esportivo e veterinário. CARACTERÍSTICAS – Mantém o gelo por muito mais tempo.- Capacidade de até 2 litros de água e/ou gelo.- Revestida com uma fina camada de borracha, evitando assim o vazamento da água para o corpo.	15	UNIDADE	MERCUR	R\$ 18,50	R\$ 277,50
48	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES ADERENTE A PELE PCT COM 10 UND.	200	PACOTE	SONDOPLAST	R\$ 4,93	R\$ 986,00
49	BOLSA TÉRMICA COMPRESSA ÁGUA QUENTE E FRIA EM BORRACHA 1800 ML. Especificação: Em borracha resistente; Tamanho: 1,8 litros; Material: Borracha super resistente com tampa.	15	UNIDADE	PALACIO	R\$ 27,95	R\$ 419,25
50	CABO DOS ELETRODOS COMPATÍVEIS COM APARELHO TENS FES (HTM)	10	UNIDADE	HTM	R\$ 61,99	R\$ 619,90
51	CABO PARA SERRA DE GIGLI 9CM. Especificação: PAR DE CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 9CM.EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	4	PAR	ABC	R\$ 69,99	R\$ 279,96
52	CABO PLACA PARA BISTURI, COMPATÍVEL C/ O BISTURI ELETRÔNICO,MOD.SS-200 A. Especificação: Cabo placa para bisturi, compatível com o Bisturi Eletrônico, Mod. SS-200 A Série n0 00161	4	UNIDADE	WEM	R\$ 799,90	R\$ 3.199,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

53	CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURI ELÉTRICO. Especificação: Compatível com o modelo Bisturi ELETRÔNICO WEN, modelo SS-200 A série nº 00161. Fornecido com entrada de 3 pinos; com botão cut-coag e electrodo tipo faca incluído.	30	UNIDADE	GEMED	R\$ 664,00	R\$ 19.920,00
54	CÂNULA DE GUEDEL Nº 00. Especificação: confeccionada em PVC, atóxico, transparente, curvatura adequada, com orifício central, resistente a esterilização.	30	UNIDADE	PROTEC	R\$ 5,85	R\$ 175,50
55	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1. Especificação: confeccionada em PVC, atóxico, transparente, curvatura adequada, com orifício central, resistente a esterilização.	30	UNIDADE	PROTEC	R\$ 4,87	R\$ 146,10
56	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2. Especificação: confeccionada em PVC, atóxico, transparente, curvatura adequada, com orifício central, resistente a esterilização.	30	UNIDADE	PROTEC	R\$ 4,85	R\$ 145,50
57	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3. Especificação: confeccionada em PVC, atóxico, transparente, curvatura adequada, com orifício central, resistente a esterilização.	30	UNIDADE	PROTEC	R\$ 4,85	R\$ 145,50
58	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4. Especificação: confeccionada em PVC, atóxico, transparente, curvatura adequada, com orifício central, resistente a esterilização.	30	UNIDADE	PROTEC	R\$ 4,85	R\$ 145,50
59	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 3MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	PROTEC	R\$ 25,50	R\$ 382,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

60	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 4MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	BCI	R\$ 25,50	R\$ 382,50
61	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 5MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	BCI	R\$ 25,50	R\$ 382,50
62	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 6MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM	15	UNIDADE	BCI	R\$ 27,95	R\$ 419,25

	EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.					
63	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 6,5MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	BCI	R\$ 27,89	R\$ 418,35
64	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 7MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	BCI	R\$ 27,95	R\$ 419,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

65	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 7,5MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	BCI	R\$ 27,95	R\$ 419,25
66	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC 8MM. Especificação: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC TERMOSENSÍVEL DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE, COM BALÃO PRÉ MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, PONTA RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CONECTOR COLADO, PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL E CADARÇO BRANCO PARA FIXAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PVC RÍGIDO PARA MAIOR PROTEÇÃO, ESTÉRIL.	15	UNIDADE	BCI	R\$ 27,95	R\$ 419,25
68	CÂNULAS NAsAIS DE ALTO FLUXO	100	UNIDADE	FLEXICARE	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
69	CAPOTE DESCARTAVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: Atóxico, uso único, não estéril, epirogênico, hipoalérgico. Fechamento com tiras, fechado com costuras overloque em todo o perímetro, com mangas longas que possuem terminação nos punhos com elásticos - pacote com 10 unidades	2010	PACOTE	MEDIX	R\$ 17,85	R\$ 35.878,50
70	CATETER CENTRAL - CATETER DE INSERÇÃO PERIFÉRICA - ADULTO	40	UNIDADE	GMI	R\$ 81,95	R\$ 3.278,00
71	CATETER CENTRAL - CATETER DE INSERÇÃO PERIFÉRICA - INFANTIL	20	UNIDADE	GMI	R\$ 81,95	R\$ 1.639,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

72	CATETER CENTRAL - CATETER DE INSERÇÃO PERIFÉRICA - NEONATAL	10	UNIDADE	COVIDIEN	R\$ 81,95	R\$ 819,50
73	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH 16G12 AMARELO). Especificação: sistema por dentro da agulha com madril guia, material radiopaco estéril, (Intracath AMARELO) 16G12	200	UNIDADE	DB	R\$ 41,95	R\$ 8.390,00
74	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH 19G08 VERDE) AG. 1,5MM X 5,1CM. Especificação: sistema por dentro da agulha com madril guia, material radiopaco estéril, agulha 1,5 mm X 5,1cm, cateter 1,1m, X30,5cm (Intracath 19G08 VERDE)	100	UNIDADE	DB	R\$ 44,05	R\$ 4.405,00
75	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH 22G08 AZUL) AG. 1,1MM X 5,1CM.	100	UNIDADE	DB	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00
76	CATETER INTRAVENOSO Nº14. Especificação: em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	2010	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,65	R\$ 1.306,50
77	CATETER INTRAVENOSO Nº16. Especificação: em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	2010	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,65	R\$ 1.306,50
78	CATETER INTRAVENOSO Nº18. Especificação: Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	6010	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,84	R\$ 5.048,40
79	CATETER INTRAVENOSO N. 20. Especificação: Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	15040	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 13.235,20
80	CATETER INTRAVENOSO Nº22. Especificação: Em poliuretano, radiopaco, média permanência, semi-implantável, com dispositivo de segurança, estéril, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	30040	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 26.735,60
84	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN. Especificação: CARACTERÍSTICAS :Redutor de Sutura. Permite ao profissional fixar o cateter em comprimentos diferentes atendendo cada necessidade. Confeccionado em poliuretano Garante alta biocompatibilidade, apresentando inércia química face à administração de soluções	200	UNIDADE	HEART	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	parenterais. É compatível também com a maioria das soluções infundidas em CTI/UTI e unidades de quimioterapia. As paredes finas do cateter promovem altas taxas de fluxo e a superfície extremamente lisa diminui a aderência e formação de trombos, garantindo ainda excelente navegabilidade pela rede venosa. Em contato com a temperatura corporal o cateter se torna macio, o que garante maior conforto ao paciente.					
85	CHASSI RADIOGRÁFICO 18 X 24CM COM ECRAN. Especificação: Fabricado com estrutura de alumínio e cantos em nylon alto impacto, com sistema de travas tipo push e possui espuma flexível especial que mantém o perfeito contato entre filmes e écrans e acabamento em pintura eletrostática, Ecran base verde elaborado com composto de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático.	4	UNIDADE	KONEX	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
90	CIRCUITO COMPLETO EM SILICONE PARA RESPIRADOR - ADULTO. Especificação: COMPATÍVEL COM VENTILADORES MECÂNICOS TAKAOKA NISSEY MODELO 3300 E MORIYA VITAL, CONSTITUIDO POR UM CONJUNTO DE TUBOS CORRUGADOS, DOIS DRENOS E UM INTERMEDIÁRIO EM "Y".	10	UNIDADE	PROTEC	R\$ 478,00	R\$ 4.780,00
91	CIRCUITO COMPLETO EM SILICONE PARA RESPIRADOR - INFANTIL. Especificação: COMPATÍVEL COM VENTILADORES MECÂNICOS TAKAOKA NISSEY MODELO 3300 E MORIYA VITAL, CONSTITUIDO POR UM CONJUNTO DE TUBOS CORRUGADOS, DOIS DRENOS E UM INTERMEDIÁRIO EM "Y".	10	UNIDADE	VENTICARE	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
92	COLAR CERVICAL CONF. EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE TAM.INFANTIL. Especificação: Confeccionado em espuma de alta densidade, em material leve com reforço interno para maior rigidez e durabilidade, possui formato e fecho aderente, que permite o ajuste preciso, tamanho P.	10	UNIDADE	MERCUR	R\$ 38,00	R\$ 380,00
97	COLAR CERVICAL TAMANHO: M. Especificação: Confeccionado em espuma de polifórmio, suporte para mandíbula (queixo) e Occipital em plástico rígido, proporciona controle de flexão e rotação, perfurado para	7	UNIDADE	MERCUR	R\$ 50,00	R\$ 350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	melhor ventilação, fecho em velcro. Tam: M					
98	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA 100% POLIURETANO, FORMATO SELADO. Especificação: COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA 100% POLIURETANO, FORMATO SELADO, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA BASE 7 CM, LARGURA 55 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, ILHOSES LATERAIS, APLICAÇÃO PARA MACA	4	UNIDADE	SALUTEN	R\$ 347,79	R\$ 1.391,16
100	COLCHÃO DE AR CAIXA DE OVO PVC 1,90X0,80. Especificação: colchão hospitalar anti-escaras.	10	UNIDADE	BIOFLORENCE	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
101	COLCHÃO HOSPITALAR D'AGUA ARTICULADO, PVC MED:1,90X0,90CM AZUL. Especificação: medindo 1,90 x 0,90 cm, fabricados em PVC 100% virgem, atóxico na cor Azul. PVC pneumático, de dupla camada, maior resistência, elasticidade e durabilidade, divisões internas que eliminam a ondulação da água. 01 válvula de água e 01 válvula de ar.	15	UNIDADE	AQUA SONOS	R\$ 199,00	R\$ 2.985,00
102	COLCHÃO P/CAMA HOSPITALR INFANTIL MED:130X60X8,DENSIDADE:23. Especificação: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN, SOLDADA ELETRONICAMENTE, COM ZIPER E RESPIROS.	10	UNIDADE	ORTOVIDA	R\$ 381,00	R\$ 3.810,00
103	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DIM:1,9X0,9X15CM DENS:45. Especificação: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN, SOLDADA ELETRONICAMENTE, COM ZIPER E RESPIROS, DE BOA QUALIDADE. DIMENSÃO:1,90 X 0,90 X 15CM DE ALTURA, DENSIDADE:45	40	UNIDADE	ORTOBOM	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
104	COLCHONETES. Especificação: em espuma de densidade 28, revestido em courvin. Dimensões: (CxLxA) 1,30m X 0,50m X 0,03m.	30	UNIDADE	ORTOVIDA	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
106	CURATIVO - HIDROCOLÓIDE 10X10. Especificação: Tamanho 10 X 10 cm - Consiste em partículas de carboximetilcelulose de sódio	1000	UNIDADE	CASEX	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00

	(CMC) que absorvem umidade, encapsuladas em uma massa sintética, elástica e pegajosa. A película superior é um filme de poliuretano semipermeável					
107	CURATIVO - HIDROCOLÓIDE 20X20. Especificação: Consiste em partículas de carboximetil celulose de sódio (CMC) que absorvem umidade, encapsuladas em uma massa sintética, elástica e pegajosa. A película superior é um filme de poliuretano semipermeável	1000	UNIDADE	CASEX	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
109	CURATIVO ADESIVO, POS-PUNÇÃO, REDONDO, TAMANHO 2,5CM - CAIXA COM 500 UNIDADES. Especificação: Confeccionado em filme plástico, c/ membrana polimérica	2	CAIXA	BLOOND STOP	R\$ 23,40	R\$ 46,80
110	DRENO DE TÓRAX Nº 8. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	20	UNIDADE	MEDETEX	R\$ 5,00	R\$ 100,00
111	DRENO DE TÓRAX Nº 10. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	20	UNIDADE	MEDETEX	R\$ 5,00	R\$ 100,00
112	DRENO DE TÓRAX Nº 12. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	20	UNIDADE	MEDETEX	R\$ 5,00	R\$ 100,00
113	DRENO DE TÓRAX Nº 14. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	20	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,00	R\$ 100,00
114	DRENO DE TÓRAX Nº 18. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual	20	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,10	R\$ 102,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.					
115	DRENO DE TÓRAX Nº 20. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	30	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,50	R\$ 165,00
116	DRENO DE TÓRAX Nº 22. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	30	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,10	R\$ 153,00
117	DRENO DE TÓRAX Nº 26. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	80	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,00	R\$ 400,00
118	DRENO DE TÓRAX Nº 28. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	80	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,20	R\$ 416,00
119	DRENO DE TÓRAX Nº 36. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	120	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,10	R\$ 612,00
120	DRENO DE TÓRAX Nº 38. Especificação: Estéril, atóxico, radiopaco, material em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Com conexão. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e o outro em poliamida, abertura em pétala.	120	UNIDADE	CLIMED	R\$ 5,10	R\$ 612,00
123	DRENO EM T (KHER) EM SILICONE Nº 14. Especificação: Dreno transparente, flexível, confeccionado em silicone grau farmacêutico. Possuindo	20	UNIDADE	TAYLOR	R\$ 19,90	R\$ 398,00

	linhas radiopaca por toda a sua extensão, parte interna corrugada evitando a colabação e interrupção da drenagem. Embalagem esterilizada a gás óxido de etileno (ETO)					
124	DRENO PENROSE 01 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades	30	PACOTE	MAIDETEX	R\$ 10,00	R\$ 300,00
125	DRENO PENROSE 02 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades.	30	PACOTE	MAIDETEX	R\$ 12,00	R\$ 360,00
126	DRENO PENROSE 03 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades	30	PACOTE	BRASIL	R\$ 16,60	R\$ 498,00
127	DRENO PENROSE 04 - PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: Atóxico, confeccionado em látex natural, flexível. Pacote 12 unidades	30	PACOTE	BRASIL	R\$ 18,40	R\$ 552,00
130	DRENO SUCÇÃO À VÁCUO C/ CÂNULA 6,4MM(1/4"). Especificação: Cânula de aço com proteção na ponta. Dreno radiopaco multi perfurado. Conector em "Y", com tubo extensor, pinça ou clamp (corta fluxo), saída antirrefluxo para esvaziamento com tampa. Reservatório com 4 molas. Estéril, atóxico, tubular, confeccionado em látex natural, flexível, com lúmen do mesmo para não colabar. Embalagem individual dupla, um lado em gral cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala.	60	UNIDADE	TAYLOR	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
131	ELETRODO AUTOADESIVO, 5 X 5CM, FORMATO QUADRADO, EMBORRACHADO	10	PAR	FISIOSTORE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
132	ELETRODO CARDIOLÓG.PRECORDIAL ADULTO-C/PERA E BASE MET.DE SUCÇÃO	60	UNIDADE	MEDISYSTEM	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40
133	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO, 5 X 5CM, MALEAVEL, HIGIENIZAVEL E REUTILIZAVEL	10	PAR	STORE	R\$ 14,80	R\$ 148,00
135	ELETRODO MULTIFUNÇÃO DESCARTÁVEL REF. 4767-N ADULTO. Especificação: Compatível Com Cardioversor Beneheart D3 Mindray.	8	PAR	DORMED	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
136	ELETRODO MULTIFUNÇÃO DESCARTÁVEL REF. 4767-N INFANTIL.	7	PAR	DORMED	R\$ 465,99	R\$ 3.261,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	Especificação: Compatível Com Cardioversor Beneheart D3 Mindray					
137	EQUIPO MACRO-GOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y. Especificação: COM DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COM CONECTOR PARA RECIPIENTE DE SOLUÇÕES(FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO(SCALP, CATETER INTRAVENOSO OU AGULHA).COM VIABILIZADOR DE CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. COM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO(GOTEJAMENTO), TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, COM INJETOR LATERAL EM Y E COM CLAMP. ESTÉRIL, ATÓXICO, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DUPLA, UM LADO EM GRAL CIRURGICO E OUTRO POLIAMIDA ABERTURA EM PÉTALA.	151250	UNIDADE	LAMEDID	R\$ 0,59	R\$ 89.237,50
140	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. Especificação: Equipo de infusão de uso único (descartável) para uso em bomba de infusão Celm, estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de aproximadamente 2,20m, constituído por ponta perfurante tipo universal com filtro antibacteriano de ar e capa protetora, câmara de gotejamento flexível transparente em PVC (20 gotas/ml) com filtro de solução de 15 micra , tubo flexível em PVC, pinça corta fluxo (tipo rolete) intermediário por segmento de silicone grau médico com gravação do nome do fabricante e número do lote , injetor lateral tipo Y e conector terminal tipo luer-lock com capa protetora ,utilizado para infusão via parenteral de líquidos foto sensíveis compatíveis com PVC.	1000	UNIDADE	LIFE MED	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
143	ESCOVA COM POVIDINE. Especificação : Escova dupla face, descartável, com corpo de plástico flexível, dotado de cerdas macias, com bactericida.	5000	UNIDADE	CRISTALIA	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00

145	ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL. Especificação: Estéril, 80 x 125 x 10 mm. Embalado individualmente em envelope.	150	UNIDADE	MAQUIRA	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
151	FILME RX 18 X 24 CM - CAIXA COM 100. Especificação: Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas.	150	CAIXA	FUJI FILM	R\$ 83,85	R\$ 12.577,50
152	FILME RX 24 X 30 - CAIXA COM 100. Especificação: Filme plano para radiodiagnóstico clínico. Caixa com 100 películas.	150	CAIXA	FUJI FILM	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
156	FILTRO HEPA PARA RESPIRADORES/VENTILADORES	1200	UNIDADE	MEDIX	R\$ 21,85	R\$ 26.220,00
189	FIO CIRURGICO POLIESTER - CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação: POLÍMERO DE TEREFALATO DE ETILENO NÃO ABSORVÍVEL, PEV54MTC480, ORTOPEDIA VERDE.	10	CAIXA	ATRAMAT	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00
195	FIO DE CERCLAGEM 0,5 MM	10	UNIDADE	HDC	R\$ 23,90	R\$ 239,00
196	FIO DE CERCLAGEM 0,6 MM	10	UNIDADE	HDC	R\$ 23,92	R\$ 239,20
197	FIO DE CERCLAGEM 0,8 MM	10	UNIDADE	HDC	R\$ 23,92	R\$ 239,20
198	FIO DE KIRCHNER 1,0 MM. Especificação: De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.	150	UNIDADE	RHOSS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
199	FIO DE KIRCHNER 1,5 MM. Especificação: De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.	600	UNIDADE	RHOSS	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
200	FIO DE KIRCHNER 2,0 MM. Especificação: De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.	600	UNIDADE	RHOSS	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
201	FIO DE KIRCHNER 2,5 MM. Especificação: De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.	300	UNIDADE	RHOSS	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
202	FIO DE KIRCHNER 3,0 MM. Especificação: De uso ortopédico, liso, diâmetro de 1,5 mm e comprimento de 30 cm. Embalagem individual.	100	UNIDADE	RHOSS	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
203	FIO DE KIRCHNER 4,0 MM. Especificação: DE USO ORTOPÉDICO, LISO, DIÂMETRO DE 1,5 MM E COMPRIMENTO DE 30CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UNIDADE	RHOSS	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
206	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO 3½. Especificação: Confeccionado em material metálico ou acrílico,	10	UNIDADE	MEDBIT	R\$ 28,00	R\$ 280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	resistente a esterilização a vapor compatível.					
207	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO 5,0. Especificação: Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível.	10	UNIDADE	MEDBIT	R\$ 28,99	R\$ 289,90
208	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO 7,0. Especificação: Confeccionado em material metálico ou acrílico, resistente a esterilização a vapor compatível.	10	UNIDADE	MEDBIT	R\$ 28,99	R\$ 289,90
209	FIO MONOCRIL ABSORVÍVEL Nº 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES. Especificação: SUTURA ABSORVÍVEL COM AGULHA 3 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	5	CAIXA	PROCARE	R\$ 61,25	R\$ 306,25
211	FITA CARDÍACA - CX C/24 UNID	2	CAIXA	BIOLINE	R\$ 71,42	R\$ 142,84
213	FITA HOSPITALAR 19MMX50M. Especificação: Fita adesiva composta de papel crepado, branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem.	1250	UNIDADE	POLARFIX	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
217	FIXADOR ADESIVO PARA TUBO ENDOTRAQUIAL - NEONATAL. Especificação: Fixador adesivo para tubo endotraqueal, hipoalergênico, anatômico e livre de látex. Desenvolvido para fixação de tubo orotraqueal, proporcionando um seguro posicionamento e fixação na pele. Adesivo para sondas nasais, hipoalergênico, de longa permanência e fácil remoção. Composto por um material não tecido bege, livre de látex, respirável e anatômico. Uso único, durabilidade conforme necessidade de troca	300	UNIDADE	IMPACTO	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00
222	FRASCO P/ ASPIRADOR CIRURGICO. Especificação: FRASCO EM VIDRO CAPACIDADE 5 LITROS.	10	UNIDADE	INALAMED	R\$ 99,00	R\$ 990,00
227	FURADEIRA ORTOPÉDICA ELÉTRICA MÉDICA. Especificação: motor de alta performance, indicada para cirurgias de próteses, fresa intramedular e acetabular, trauma geral, cirurgia de pé e cirurgia de mão, três motores independentes, excelente torque para procedimentos em próteses, com ampla gama de acessórios para cada motor, velocidade e torque ideal para cada acessório. Bateria de longa duração, material	5	UNIDADE	MAKITA	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00

	autoclavável. Contando ainda com lâminas para trauma, pequenos procedimentos e serra recíprocante. 1/10mm de mandril					
229	GARROTE TUBO DE LÁTEX EMBALAGEM COM 15 METROS D.I. 3.0MM D.E. 5,5MM	100	PACOTE	DESCARPAK	R\$ 52,99	R\$ 5.299,00
234	GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL, MINI, 200 ML - TAMANHO: 12 X 7 X 2,5CM	50	UNIDADE	TERMO GEL	R\$ 7,50	R\$ 375,00
235	GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL, 400 ML - TAMANHO: 17 X 9,7 X 2,5CM	50	UNIDADE	TERMO GEL	R\$ 12,00	R\$ 600,00
236	GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL 500ML	20	UNIDADE	TERMO GEL	R\$ 15,59	R\$ 311,80
237	GELO ARTIFICIAL REUTILIZAVEL, 750 ML - TAMANHO: 21,5 X 14,5 X 2,5CM	50	UNIDADE	TERMO GEL	R\$ 18,55	R\$ 927,50
240	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO FERNO - ADULTO.	15	UNIDADE	CONSTAMED	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
242	INDICADOR QUIMICO CLASSE V PCT C/500UND	10	PACOTE	VAPOR	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
243	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL. Especificação: Contendo: 02 unidade de gorro; 2 unidades de toalha de mão; 2 unidades de touca sanfonada; 2 unidades de protetor de refletor; 2 unidades de protetor de mangueira; 4 unidades de sapatilha; 3 unidades de máscara descartável; 2 unidades de campo 70cm x 90cm; 2 unidades de avental manga longa; 1 unidade de campo fenestrado 90cm x 2,00m	300	KIT	PROTDESC	R\$ 40,30	R\$ 12.090,00
247	KIT DE TALAS MOLDÁVEOS PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS	5	KIT	SPRESGATE	R\$ 49,99	R\$ 249,95
248	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO. Especificação: COM 5 LÂMINAS CURVAS FIBRA ÓTICA (MCINTOSCH) NOS NÚMEROS 0,1,2,3 E 4; E 5 LAMINAS RETAS NO NÚMEROS 0,1,2,3 E 4.	8	KIT	RHOSS	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00
249	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL. Especificação: COM 5 LÂMINAS CURVAS FIBRA ÓTICA (MCINTOSCH) NOS NÚMEROS 0,1,2,3 E 4; E 5 LAMINAS RETAS NO NÚMEROS 0,1,2,3 E 4.	5	KIT	MISSOURI	R\$ 636,51	R\$ 3.182,55
252	LAMINA DE BISTURI Nº11 C/100	20	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 29,70	R\$ 594,00
253	LAMINA DE BISTURI Nº15 C/100	30	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 30,00	R\$ 900,00
257	LAMÍNULAS PARA MICROSCÓPIO 18 X 18 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação: em vidro - Caixa com 100 unidades.	150	CAIXA	KAVS	R\$ 3,00	R\$ 450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

259	LANCETA PICADORA INOX. Especificação: Lanceta picadora inox, esterilizada por raio gama, produto de uso único. Caixa com 200 unidades	110	CAIXA	LABOR	R\$ 10,80	R\$ 1.188,00
260	LANCETADOR - CANETA LANCETADORA, COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DA PUNÇÃO. Especificação: Com sistema de gatilho rápido de fácil manuseio. Fabricado em polímero plástico de alta qualidade e resistência, com 5 níveis de ajuste de profundidade de punção	200	UNIDADE	GTHEC	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
261	LENÇOL DE PAPEL 0,50 X 50 M. Especificação: Produzido com papel celulose virgem, rolos embalados individualmente; embalagem com data de fabricação, lote e validade.	560	ROLO	GUAPEL	R\$ 5,70	R\$ 3.192,00
263	LENÇOL DESCARTÁVEL MED.50X0,70M. Especificação: EMBALAGEM EM ROLO DE PAPEL 100% FIBRAS NATURAIS, MEDINDO 50X0,70M.	200	ROLO	GUAPEL	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
264	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 6,5. Especificação: Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala.	3000	UNIDADE	DESCARPAK	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
265	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,0. Especificação: Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por	5800	UNIDADE	DESCARPAK	R\$ 1,48	R\$ 8.584,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala					
266	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,5. Especificação: Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala.	15850	UNIDADE	DESCARPAK	R\$ 1,50	R\$ 23.775,00
267	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,0. Especificação: Confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendadas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalergênico e a concentração de proteínas inferior a 189mg/g de luva, atestada por laudo analítico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegadas dobradas adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. Estéril, em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala.	8750	UNIDADE	DESCARPAK	R\$ 1,48	R\$ 12.950,00
272	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CM X 10M. Especificação: fios de 100 % algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem	200	UNIDADE	ORTOFEN	R\$ 4,64	R\$ 928,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	defeitos. Em rolo embalado individualmente.					
273	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8 CM X 10 M. Especificação: Fios de 100% algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.	200	UNIDADE	ORTOFEN	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
274	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 10 M. Especificação: fios de 100 % algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.	400	UNIDADE	ORTOFEN	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00
275	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 10 M. Especificação: Fios de 100% algodão binados, tipo punho simples, com boa elasticidade, sem defeitos. Em rolo embalado individualmente.	50	UNIDADE	ORTOFEN	R\$ 9,48	R\$ 474,00
276	MANÔMETRO COMPLETO - COM FLUXOMETRO + UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	300	UNIDADE	PROTEC	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
277	MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA - INFANTIL, TAMANHO: 78 X 45CM. Especificação: Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. TAMANHO: Infantil - 78x45 cm Para resgate de paciente, onde haja necessidade de manter o calor do corpo da vítima, mantendo-o aquecido, evitando, assim, o chamado "Choque Térmico". Obs.: Manter longe do fogo. Produto inflamável. Não deverá ser cortado ou furado. Após a imobilização necessária e os procedimentos médicos, deverá ser coberto (tipo embrulhar) o paciente dos pés até o queixo.	100	UNIDADE	ALUMI	R\$ 4,30	R\$ 430,00
278	MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA - TAMANHO: 210 X 140CM. Especificação: Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. TAMANHOS: Adulto - 2,10x1,40cm Para resgate de paciente, onde haja necessidade de manter o calor do corpo da vítima, mantendo-o aquecido, evitando, assim, o chamado "Choque Térmico". Obs.: Manter longe do fogo. Produto inflamável. Não deverá ser cortado ou furado.	200	UNIDADE	ALUMI	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00

	Após a imobilização necessária e os procedimentos médicos, deverá ser coberto (tipo embrulhar) o paciente dos pés até o queixo.					
279	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO - (MANTA SMS) 90X90 GRAMATURA PESADO-PACOTE C/ 50 UNID. Especificação: Manta com 5 camadas 100% Polipropileno, composta por três camadas externas de Spunbond e duas camadas internas de Meltblown unidas através de processo de calandragem térmica, com isenção de produtos químicos na sua fabricação e porosidade controlada.	5	PACOTE	POLARFIX	R\$ 127,90	R\$ 639,50
280	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	200	UNIDADE	PROTEC	R\$ 27,98	R\$ 5.596,00
281	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	50	UNIDADE	PROTEC	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
282	MÁSCARA DE OXIGENIO MD ADULTO VENTURI. Especificação: Modelo; Adulto. Com tubo corrugado, 6 diluidores coloridos e tubo de O2.	40	UNIDADE	MD	R\$ 12,90	R\$ 516,00
283	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD PEDIÁTRICO VENTURI. Especificação: Modelo; infantil. Com tubo corrugado, 6 diluidores coloridos e tubo de O2.	40	UNIDADE	MD	R\$ 12,85	R\$ 514,00
285	MASCARA N95. Especificação: Com filtro interno de alta eficiência, duplo elástico, específica para ambientes hospitalares, proteção contra aerodispersóides, bacilo da tuberculose e outros agentes biológicos.	4050	UNIDADE	KSN	R\$ 1,85	R\$ 7.492,50
286	MASCARA ORONASAL PARA CPAP - TAMANHO P	10	UNIDADE	BMC	R\$ 297,84	R\$ 2.978,40
287	MASCARA ORONASAL PARA CPAP - TAMANHO M	10	UNIDADE	BMC	R\$ 397,00	R\$ 3.970,00
288	MASCARA ORONASAL PARA CPAP - TAMANHO G	10	UNIDADE	BMC	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
289	MASCARA TIPO TENDA FACIAL ADULTO. Especificação: Tenda Facial em PVC (cloreto de polivinila), transparente, macia, confortável, contém uma tira elástica ajustável. É aberta na parte superior para impedir pressão sobre o local cirúrgico e apresenta um conector que aceita um tubo de aerosol	10	UNIDADE	VENTICARE	R\$ 29,57	R\$ 295,70

	padrão de 22 mm e 15 mm. Uso único, não estéril.					
290	MASCARA TIPO TENDA FACIAL INFANTIL. Especificação: Tenda Facial em PVC (cloreto de polivinila), transparente, macia, confortável, contém uma tira elástica ajustável. É aberta na parte superior para impedir pressão sobre o local cirúrgico e apresenta um conector que aceita um tubo de aerosol padrão de 22 mm e 15 mm. Uso único, não estéril.	10	UNIDADE	MD	R\$ 13,99	R\$ 139,90
292	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM 100 ML	30	FRASCO	LABORCLIN	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
293	OTOSCÓPIO. Especificação: Reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz, iluminação com lâmpada 2,5V, perfeita transmissão de luz, Cabeça com conexão tipo baioneta; lente removível tipo lupa, com aumento de 4x; sistema vedado para otoscopia pneumática; cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas C (médias); espéculo permanente autoclavável; pode ser usado com espéculos descartáveis, com o adaptador metálico que é opcional; acompanha 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta) espéculos de fácil limpeza	20	UNIDADE	MISOURI	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00
294	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 210MMX30M	500	UNIDADE	BIONET	R\$ 37,05	R\$ 18.525,00
295	PAPEL TERMOSENSÍVEL UPP-110 HG (TYPE V - HIGH GLOSSY). Especificação: compatível com o aparelho de ultrassonografia MEDISON SONOACE X8. 110mm X 18m, embalagem cor de rosa	400	UNIDADE	SONY	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00
296	PIPETA GRADUADA VHS (WESTERGREEN)2ML	60	UNIDADE	SARSTRDT	R\$ 1,29	R\$ 77,40
298	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USG. Especificação: preservativo não lubrificado, confeccionado com borracha natural vulcanizado, tipo liso, opaco, largura nominal 52mm, comprimento mínimo 160mm, peso 1,70 gramas. Caixa com 144 unidades.	10	CAIXA	MADEITEX	R\$ 59,50	R\$ 595,00
299	PROTETOR DE TIREOIDE (INFANTIL). Especificação: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA	4	UNIDADE	KONEX	R\$ 204,00	R\$ 816,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50 mmPB, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL					
300	PROTETOR DE TIREOIDE. Especificação: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50 mmPB, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, COR AZUL, TAMANHO G.	4	UNIDADE	PREVITEC	R\$ 267,99	R\$ 1.071,96
301	PROTETOR GONODAL (ADULTO). Especificação: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, PROTEGE OS TESTICULOS OU OVÁRIOS DURANTE EXAMES RADIOLÓGICOS. EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50mmpb	4	UNIDADE	KONEX	R\$ 267,99	R\$ 1.071,96
302	PROTETOR GONODAL (INFANTIL). Especificação: CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, PROTEGE OS TESTICULOS OU OVÁRIOS DURANTE EXAMES RADIOLÓGICOS. EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50mmpb	4	UNIDADE	KONEX	R\$ 210,99	R\$ 843,96
304	REVELADOR RPX-OMAT 38 LTS	35	UNIDADE	ALTIS	R\$ 360,00	R\$ 12.600,00
305	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO - 100MM X 50M. Especificação: compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	100	ROLO	RHOSS	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
306	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO- 150MM X 100M. Especificação: compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	580	UNIDADE	RHOSS	R\$ 64,50	R\$ 37.410,00
307	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M. Especificação: compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	180	UNIDADE	RHOSS	R\$ 91,40	R\$ 16.452,00
308	ROLO DE PAPEL GRAU CIRURGICO 400MMX100M. Especificação: compatível com esterilização em autoclave, com indicador químico impresso na embalagem. Marca aprovada e validada por normas nacionais.	80	UNIDADE	RHOSS	R\$ 179,00	R\$ 14.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

309	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO. TAMANHO PEQUENO. Especificação: Usado como elemento de proteção na imobilização dos membros inferiores. Permite ao paciente caminhar evitando prejuízo à imobilização aplicada. Funciona como um amortecedor de impacto no momento de contato com o solo. Tamanho pequeno: 75 x 45 x 30mm	30	UNIDADE	TAYLOR	R\$ 4,05	R\$ 121,50
310	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO TAMANHO MÉDIO. Especificação: é usado como elemento de proteção na imobilização dos membros inferiores. Permite ao paciente caminhar evitando prejuízo à imobilização aplicada. Funciona como um amortecedor de impacto no momento de contato com o solo. TAMANHO MÉDIO: 100 X 45 X 30mm	30	UNIDADE	TAYLOR	R\$ 4,05	R\$ 121,50
311	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (PRÓ-PÉ). Especificação: Em malha, cor branca, gramatura de 30, tamanho único, resistente, antiderrapante e reforço no solado. Pacote com 100 unidades.	500	CAIXA	PROPE	R\$ 20,25	R\$ 10.125,00
314	SCALP Nº 25. Especificação: Dispositivo para punção venosa, com agulha aguçada, siliconizada, de bisel curto e ntri faceta, com as asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e epirogênica, com conector rígido que se adapte a conexão de seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo, evitando vazamento extras, tendo também tampa transparente, descartável, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	10050	UNIDADE	LABOR	R\$ 0,20	R\$ 2.010,00
315	SCALP Nº 27. Especificação: Dispositivo para punção venosa, com agulha aguçada, siliconizada, de bisel curto e ntri faceta, com as asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e epirogênica, com conector rígido que se adapte a conexão de seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo, evitando vazamento extras, tendo também tampa transparente, descartável, estéril,	1020	UNIDADE	LABOR	R\$ 0,18	R\$ 183,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	embalado individualmente em papel grau cirúrgico.					
316	SENSOR OXIMETRIA DE PULSO ADULTO MINDRAY PM 60.	4	UNIDADE	VEPEX	R\$ 257,25	R\$ 1.029,00
317	SENSOR OXIMETRIA DE PULSO INFANTIL MINDRAY PM 60.	3	UNIDADE	VEPEX	R\$ 249,00	R\$ 747,00
318	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 MM. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e epirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 500 unidades.	104	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 114,80	R\$ 11.939,20
319	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML COM AGULHA 13 X 4,5 MM. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxico e epirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	6	CAIXA	DESCARPAK	R\$ 29,90	R\$ 179,40
320	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML COM AGULHA 20 X 5,50 MM. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxico e epirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	8	CAIXA	LABOR	R\$ 18,00	R\$ 144,00
323	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 3 ML SEM AGULHA. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogenica. Embalada individualmente. Caixa com 500 unidades.	531	CAIXA	DESCARPAK	R\$ 79,50	R\$ 42.214,50
325	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5 ML SEM AGULHA. Especificação: Seringa descartável com Sistema de Segurança TKL, com agulha retrátil e apresentando a mesma função que uma seringa hipodérmica padrão com agulha anexa. Dispositivo possuindo cilindro graduado com êmbolo desenvolvido para infundir precisamente a dosagem do medicamento para injeção. Incorporado no design está a agulha de retração, permitindo que esta seja retrída e segunda dentro do cilindro da seringa, protegendo o usuário contra ferimentos. Caixa com 500 unidades.	525	CAIXA	LABOR	R\$ 98,20	R\$ 51.555,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

326	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 10 ML COM AGULHA 25 X 7,0 MM. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 250 unidades.	89	CAIXA	DESCARPAK	R\$ 79,50	R\$ 7.075,50
327	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 10 ML SEM AGULHA. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 250 unidades.	4042	CAIXA	LABOR	R\$ 33,50	R\$ 135.407,00
328	SERINGA DESCARTÁVEL - CAPACIDADE DE 20 ML COM AGULHA 25 X 7,0 MM. Especificação: Seringa descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica. Embalada individualmente. Caixa com 250 unidades.	40	CAIXA	DESCARPAK	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
330	SERRA DE GIGLI 40CM EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	20	UNIDADE	PREVITEC	R\$ 10,20	R\$ 204,00
331	SERRA DE GIGLI 60CM EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	20	UNIDADE	AGS	R\$ 11,20	R\$ 224,00
332	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM MDI 12 FR	8	UNIDADE	WILTEX	R\$ 123,30	R\$ 986,40
333	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM MDI 14 FR	8	UNIDADE	WILTEX	R\$ 115,20	R\$ 921,60
334	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM MDI 16 FR	8	UNIDADE	WILTEX	R\$ 92,00	R\$ 736,00
335	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 04. Especificação: Estéril, descartável. Material em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	600	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,42	R\$ 252,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

336	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 06. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	600	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,47	R\$ 282,00
337	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 08. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	400	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 208,00
338	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº10. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	150	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 90,00
339	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 12. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	500	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 315,00
340	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 14. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e	500	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 345,00

	calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.					
341	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 16. Especificação: estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	400	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,81	R\$ 324,00
342	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 18. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	400	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,95	R\$ 380,00
343	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 20. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifício central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	300	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 270,00
344	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 22. Especificação: estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	20	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,99	R\$ 19,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

345	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 06 COM 2 VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	40	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 152,00
346	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 08 COM 2VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extermidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	50	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 195,00
347	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 10 COM 2VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extermidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	80	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 312,00
348	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 12 COM 2 VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extermidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	80	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 3,44	R\$ 275,20
349	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 14 COM 2 VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extermidade distal e a proximal com</p>	330	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 986,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.					
350	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 16 COM 2 VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	900	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
351	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 18 COM 2 VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	900	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
352	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 20 COM 2 VIAS. Especificação: descartável, estéril, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com e vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifícios contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	200	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 598,00
353	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 22 COM 2 VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	50	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 3,65	R\$ 182,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

354	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 14 COM 3 VIAS.</p> <p>Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	30	UNIDADE	MEDIX	R\$ 4,98	R\$ 149,40
355	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 16 - COM 3 VIAS.</p> <p>Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	40	UNIDADE	MEDIX	R\$ 4,78	R\$ 191,20
356	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 18 - COM 3 VIAS.</p> <p>Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	50	UNIDADE	GMI MEDICAL	R\$ 4,79	R\$ 239,50
357	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 20 3VIAS.</p> <p>Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.</p>	40	UNIDADE	GMI MEDICAL	R\$ 4,78	R\$ 191,20
358	<p>SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 22 3VIAS.</p> <p>Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com</p>	30	UNIDADE	GMI MEDICAL	R\$ 5,08	R\$ 152,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.					
359	SONDA DE FOLEY CALIBRE Nº 24 3VIAS. Especificação: Estéril, descartável, atóxica, apirogênica, em látex siliconado, com balão com válvula adaptável a seringa com vias na extremidade distal e a proximal com ponta arredondada, atraumática, com dois orifício contra laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulase, com abertura em pétala.	30	UNIDADE	GMI MEDICAL	R\$ 5,08	R\$ 152,40
360	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,0. Especificação: Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 5,00	R\$ 300,00
361	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 3,5. Especificação: Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,78	R\$ 286,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

362	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 4. Especificação: Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,85	R\$ 291,00
363	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 4,5. Especificação: estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>	80	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,76	R\$ 380,80
366	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 6. Especificação: Estéril, descartável, com válvula intermitente para pressão. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,80	R\$ 288,00
372	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 2. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca,</p>	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,34	R\$ 260,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	<p>graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>					
373	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 2,5. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,85	R\$ 291,00
374	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 3,0. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.</p>	50	UNIDADE	VITAGOOD	R\$ 4,30	R\$ 215,00
375	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 3,5. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem</p>	50	UNIDADE	VITAGOOD	R\$ 4,30	R\$ 215,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.					
376	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 4. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,30	R\$ 258,00
377	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALONETE Nº 5. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	60	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 252,00
381	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 4. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.	100	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 68,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

382	<p>SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 102,00
383	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	100	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 68,00
384	<p>SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	100	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 68,00
385	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 102,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

386	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	200	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
387	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	200	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
388	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	200	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
389	<p>SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre. Extremidade distal com ranhuras e calibre adequado para o perfeito encaixe a extensões.</p>	100	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 68,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

390	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6. Especificação: estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	100	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 52,00
391	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8. Especificação: estéril, descartável, Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e laterais com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	100	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 53,00
392	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	150	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,55	R\$ 82,50
393	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	100	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 60,00
394	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	200	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,63	R\$ 126,00
396	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada.	400	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 276,00

	Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.					
397	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20. Especificação: Gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, estéril, atóxico, flexível, apirogênico, descartável (uso único), composta de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica conector com tampa.	400	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,74	R\$ 296,00
398	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22. Especificação: Estéril, descartável. Confeccionada em povinil atóxico, flexível, siliconada, medindo aproximadamente 25 cm, com conexão 15 mm, sem rebarbas ou defeitos, linha radiopaca, graduação centimetrada. Extremidade proximal com ponta arredondada, atraumática, com orifícios central e lateral com bordas bem acabadas e diâmetros proporcional ao calibre.	300	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,82	R\$ 246,00
399	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 4. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	600	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,48	R\$ 288,00
400	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	600	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,54	R\$ 324,00
402	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	400	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,41	R\$ 164,00
403	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício	200	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,62	R\$ 124,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 14.153.138/0001-35

	atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.					
404	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	200	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,49	R\$ 98,00
405	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 40,00
406	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 40,00
407	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 20. Especificação: Descartável, estéril, em PVC flexível, atóxico, apirogênica, siliconado, orifício atraumático. Embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico acetato de celulose, com abertura em pétala.	100	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,62	R\$ 62,00
409	SWAB - HASTE DE ALUMINIO, ULTRA FINA - PACOTE COM 100 UNIDADES	50	PACOTE	DSYLAB	R\$ 126,81	R\$ 6.340,50
418	TRAQUEIA DE CPAP	12	UNIDADE	YUWELL	R\$ 72,00	R\$ 864,00
419	TRAQUEIAS CONJUNTO PARA ANESTESIA ADULTO. Especificação: Material atóxico em silicone, autoclavável, conjunto com 3 unidades.	4	UNIDADE	PROTEC	R\$ 436,00	R\$ 1.744,00
420	TRAQUEIAS CONJUNTO PARA ANESTESIA INFANTIL. Especificação: Material atóxico em silicone, autoclavável, conjunto com 3 unidade.	4	UNIDADE	PROTEC	R\$ 436,03	R\$ 1.744,12
423	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, 6ML, EM PLÁSTICO, CAIXA C/ 100 UNIDADES. Especificação: Confeccionado em plástico, sem aditivos, à vácuo, estéril, descartável	4	CAIXA	VACUETTE	R\$ 120,00	R\$ 480,00

427	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO FRASCO 250ML EM PVC UF 110 UD CX. COM 1 UNIDADE	22	UNIDADE	UNITEC	R\$ 17,91	R\$ 394,02
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.333.246,36

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA, ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

- 2.1 O prazo de vigência da contratação é até 25 de Maio de 2022, contados a partir da data de assinatura do contrato. Podendo ser prorrogado na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
- 2.2. O prazo de entrega do objeto licitado será de 10(dez) dias contados após a apresentação da requisição emitida pelo setor de compras da Secretaria Municipal de Saúde e em caso de descumprimento deste prazo o licitante/contratada estará passível de sanções administrativas.
- 2.3. A entrega dos bens será de forma parcela e rigorosamente de acordo com as especificações da respectiva proposta e do Termo de Referência, de acordo com a requisição expedida pelo Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde que indicará o item, quantitativo e local de entrega e demais dados necessários.
- 2.4. Durante o recebimento, o contratante poderá exigir a substituição de qualquer dos(s) bens/materiais que não esteja de acordo com a(s) especificação (ões) do Anexo I, do presente Edital, sem qualquer ônus para a administração pública.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

- 3.1. O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em **R\$ 1.333.246,36** (Um milhão trezentos e trinta e três mil duzentos e quarenta e seis e trinta e seis centavos).
- 3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 4.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

Dotação Orçamentária: 1313.10 301 0014 2.095 – Manutenção das Ações do Programa Municipal de Imunização

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo

Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 301 0015 2.099 – Programa de Agentes Comunitários de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo

Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 301 0015 2.101 – Manutenção da Assistência em Saúde Bucal

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo

Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 301 0015 2.103 – Manutenção de Atendimento Móvel – SAMU

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 302 0016 2.105 – Manutenção do Hospital Municipal - MAC
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 304 0018 2.112 – Manutenção das Ações em Vigilância Sanitária
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 305 0018 2.113 – Manutenção das Ações de Controle de Endemias
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Dotação Orçamentária: 1313.10 305 0018 2.114 – Manutenção das Ações de Controle de Doenças Transmissíveis
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Sub elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 – Material hospitalar

Fonte de recursos:
Recursos Próprios e Federais

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será realizado no prazo em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

5.1.1. Banco: Banco do Brasil, Agência: nº.1104-5 Conta Corrente: nº5.282-5

5.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

5.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal (mencionada no art. 29 da Lei nº 8.666, de 1993), constatada por meio de consulta on-line aos sítios eletrônicos oficiais.

5.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

5.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

5.6. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta on-line aos sítios eletrônicos oficiais para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

5.7. Constatando – se, junto aos sítios eletrônicos oficiais, a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

5.8. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

5.9. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.

5.10. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação.

5.10.1. Será rescindido o contrato em execução com a contratada inadimplente, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade da contratante.

5.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

5.12.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE

6.1. Os preços são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

6.1.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o índice IPCA/IBGE exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.3. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

6.4. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

6.5. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

6.6. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) A CONTRATADA compromete-se e obriga-se a cumprir o estabelecido deste Termo;
- b) A CONTRATADA deverá arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à CONTRATANTE;
- c) **A CONTRATADA será responsável pela observância de toda legislação pertinente direta ou indiretamente aplicável ao objeto deste Termo;**
- d) A CONTRATADA será a única responsável por danos e prejuízos, de qualquer natureza, causada a CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes da execução do objeto, isentando a CONTRATANTE de todas as reclamações que porventura possam surgir, ainda que tais reclamações sejam resultantes de atos dos seus prepostos ou de quaisquer pessoas físicas ou jurídicas, empregadas ou ajustadas na execução do objeto;

- e) Fica expressamente estipulado que não se estabelece por força do fornecimento do objeto qualquer relação de emprego entre a CONTRATANTE e os empregados da CONTRATADA;
- f) A CONTRATADA se responsabiliza por todas as despesas decorrentes do objeto, tais como salários, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, comerciais, seguros de acidentes, tributos, indenizações, vale-transporte, vale-refeição e outros benefícios exigidos.
- g) A inadimplência da CONTRATADA para com estes encargos, não transfere a CONTRATANTE à responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do Contrato;
- h) Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências da CONTRATANTE;
- i) Manter os seus empregados identificados por crachá, quando no recinto da CONTRATANTE, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares da CONTRATANTE;
- j) Acatar todas as orientações da CONTRATANTE, emanadas pelo fiscal do contrato, sujeitando-se à ampla e irrestrita fiscalização, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações formuladas;
- k) Manter, durante o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- l) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do contrato, sem a prévia e expressa anuência da CONTRATANTE;
- m) Será considerada recusa formal da contratada a não entrega do objeto no prazo estabelecido, salvo por motivo de força maior ou caso fortuito, assim reconhecido pela CONTRATANTE;
- n) Cumprir os horários de entrega do objeto deste contrato estabelecidos pela CONTRATANTE.
- o) Possuir certificação digital do CNPJ da empresa, para assinatura dos contratos e aditivos que vierem a surgir da contratação;
- p) Cumprir outras obrigações previstas no Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90) que sejam compatíveis com o regime de direito público.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 8.1. Observar as leis, decretos, regulamentos, portarias e normas federais, estaduais e municipais direta e indiretamente aplicáveis ao objeto deste Termo.
- 8.2. Responsabilizar-se pela lavratura do respectivo contrato ou instrumento equivalente, com base nas disposições da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
- 8.3 Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear a execução.
- 8.4. Processar e liquidar a fatura correspondente, através de Ordem Bancária, desde que não haja fato impeditivo imputado ao FORNECEDOR.
- 8.5. Rejeitar, no todo ou em parte, o(s) bem(s) entregue(s) fora das especificações deste Termo.
- 8.6. Receber os produtos de acordo com as disposições deste Termo.
- 8.7. Comunicar imediatamente a Contratada qualquer incorreção apresentada com o objeto entregue.
- 8.8. Prestar quaisquer esclarecimentos que venham ser formalmente solicitados pela Contratada e pertinente ao objeto.
- 8.9. Zelar para que durante a vigência do contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas por parte da Contratada, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na prestação.
- 8.10. Notificar a contratada, por escrito, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução do contrato, fixando prazo para sua correção.

8.11. Acompanhar, fiscalizar e avaliar os serviços prestados pela CONTRATADA, por intermédio de servidor designado para atuar como fiscal do contrato, que será responsável por comunicações, notificações, solicitações, requisições e demais atos relativos à execução do contrato, anotando em registro próprio as ocorrências da relação contratual.

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. Serão aplicadas à CONTRATADA, garantidos o contraditório e a ampla defesa, as penalidades conforme a seguir:

9.2. A empresa que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública do Estado do Pará, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais

9.3 Subsidiariamente, nos termos do art. 87 da Lei nº. 8.666/93, pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá, garantida a prévia defesa da empresa, que deverá ser apresentada no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da sua notificação, aplicar, sem prejuízo das responsabilidades penal e civil, as seguintes sanções:

I Advertência, por escrito, quando a empresa deixar de atender quaisquer indicações aqui constantes;

II Multa compensatória/indenizatória no percentual de 5% (cinco por cento) calculado sobre o valor contratado;

III Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo prazo de até 2 (dois) anos; e

IV Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

9.4. Na hipótese de atraso no cumprimento de quaisquer obrigações assumidas pela empresa, a esta será aplicada multa moratória de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) sobre o valor do contrato ou instrumento equivalente, por dia de atraso, limitada a 10% (dez por cento) do valor inadimplido.

9.5. O valor da multa aplicada, tanto compensatória quanto moratória, deverá ser recolhido a SEFIN, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis após a respectiva notificação.

9.6. Caso não seja paga no prazo previsto no subitem anterior, a multa será descontada por ocasião do pagamento posterior a ser efetuado pelo SEFIN ou cobrada judicialmente.

9.7. Além das penalidades citadas, a empresa ficará sujeita, ainda, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO

10.1. O presente Instrumento poderá ser rescindido:

- a) Por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII e XVIII do art. 78, da Lei 8.666/93;
- b) Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzido a termo no respectivo procedimento administrativo, desde que haja conveniência para a Administração; ou
- c) Judicialmente, nos termos da Lei.

Parágrafo Único – No caso de rescisão amigável, a parte que pretender rescindir o Contrato comunicará sua intenção à outra, por escrito.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

51

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA LEGISLAÇÃO E CASOS OMISSOS

12.1. O presente Instrumento, inclusive os casos omissos, regula-se pela Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 5.450/2005 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação resumida deste Contrato no Diário Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo CONTRATANTE, nos termos do parágrafo único do artigo 61 de Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

14.1 A fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato serão realizados por Fiscal do contrato, observando-se as disposições contidas no artigo 67 e parágrafos da Lei 8.666/93, cabendo dentre outros:

- a) Solicitar a execução dos objetos mencionados;
- b) Supervisionar a execução do objeto, garantindo que todas as providências sejam tomadas para regularização das falhas ou defeitos observados;
- c) Levar ao conhecimento da autoridade competente qualquer irregularidade fora de sua competência;
- d) Solicitar à CONTRATADA e seus prepostos, designados por escrito, ou obter da Administração, tempestivamente, todas as providências necessárias ao bom andamento deste Contrato e anexar aos autos do processo correspondente cópia dos documentos escritos que comprovem essas solicitações de providências;
- e) Acompanhar a execução do objeto, atestar seu recebimento parcial e definitivo e indicar as ocorrências de indisponibilidade;
- f) Encaminhar à autoridade competente os documentos que relacionem as importâncias relativas a multas aplicadas à CONTRATADA, bem como os referentes a pagamentos.
- g) O acompanhamento e a fiscalização acima não excluirão a responsabilidade da CONTRATADA, ficando esta responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, nem conferirão ao CONTRATANTE, responsabilidade solidária, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades ou danos na execução do serviço contratado.
- h) As determinações e as solicitações formuladas pelos representantes do CONTRATANTE, encarregados da fiscalização do contrato, deverão ser prontamente atendidas pela CONTRATADA, ou nesta impossibilidade, justificadas por escrito.
- i) Para a aceitação do objeto, os responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização, observarão se a CONTRATADA cumpriu todos os termos constantes do Edital e seus anexos, bem como de todas as condições impostas no instrumento contratual.
- j) É vedado ao Município e aos fiscais designados, exercer poder de mando sobre os empregados da CONTRATADA, reportando-se somente aos prepostos e responsáveis por ela indicados.

k) Durante a vigência deste contrato, a Contratada deve manter preposto aceito pela Administração do Contratante, para representa -lo sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 Fica eleito o foro da Comarca de ORIXIMINÁ, para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem em pleno acordo, CONTRATANTE e CONTRATADA, assinam o presente para que produza efeitos legais.

ORIXIMINÁ, 25 de maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RAYANE SOUZA SANTOS
CONTRATANTE

SANTANA S L ANDRADE - EPP
CONTRATADA